
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17693-1   

 

 

Nota lokale heffingen. 

 

 Emmeloord, 20 december 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

Vaststellen nota lokale heffingen. 

 

Advies raadscommissie. 

De commissie van advies I adviseert positief en stelt voor dit stuk als hamerstuk te 

beschouwen. 

 

 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Volgens artikel 16 van de verordening ex artikel 212 Gemeentewet (“Financiële 

verordening gemeente Noordoostpolder”) biedt het college u tenminste eenmaal in de 

vier jaar een (bijgestelde) nota lokale heffingen aan. 

 

Probleemstelling. 

Volgens artikel 16 van de verordening ex artikel 212 Gemeentewet dient te nota in ieder 

geval te behandelen: 

-  de samenstelling van het pakket aan gemeentelijke belastingen en heffingen; 

-  de verdeling van de druk van de belastingen over de diverse bevolkingsgroepen 

en belanghebbenden; 

-  de kostendekkendheid van de heffingen; 

-  de druk van de lokale belastingen en heffingen; 

-  het kwijtscheldingsbeleid en het tarievenbeleid. 

De nota dient voorts een overzicht te bevatten van de verordeningen met de 

bijbehorende vaststellingsdata waarin tarieven, heffingen en prijzen zijn vastgelegd. 

Het college draagt er zorg voor dat er een actueel overzicht is van de tarieven, 

heffingen, prijzen en kosten per verstrekte dienst. De raad stelt de nota vast binnen 

drie maanden nadat de nota is aangeboden. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

Verordening ex artikel 212 Gemeentewet. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

U dient een dergelijke kaderstellende nota vast te stellen. 

 

Financiën/Planning. 

Geen. 

 

Communicatie. 

Jaarlijks wordt via de Noordoostpolder gecommuniceerd over de lokale heffingen. 

Daarnaast wordt de gids Gemeentelijke heffingen uitgebracht en er is informatie 

verkrijgbaar via internet. 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17693-2   

 

Achterliggende documenten. 

Nota lokale heffingen. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portefeuillehouder : T. Bij de Vaate – de Jong 

Steller : Henriëtte de Jong, 63 35 94. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17693-3   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 december 2005,  

no. 17693-1; 

 

gelet op artikel 16 van de “Financiële verordening gemeente Noordoostpolder” 

 

B E S L U I T: 

 

De nota lokale heffingen vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 26 januari 2006. 

De griffier,             de voorzitter, 


